
 

Suvestinė redakcija nuo 2011-02-06 iki 2011-02-22 
 

Nutarimas paskelbtas: Žin. 2008, Nr. 4-131, i. k. 1071100NUTA00001442 
 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

N U T A R I M A S  

 

DĖL NACIONALINĖS ENERGETIKOS STRATEGIJOS ĮGYVENDINIMO  

2008–2012 METŲ PLANO PATVIRTINIMO 

 

2007 m. gruodžio 27 d. Nr. 1442 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos energetikos įstatymo (Žin., 2002, Nr. 56-2224) 5 straipsnio 1 

dalies 3 punktu, 9 straipsnio 5 dalimi ir Nacionalinės energetikos strategijos, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos Seimo 2007 m. sausio 18 d. nutarimu Nr. X-1046 (Žin., 2007, Nr. 11-430), 59 punktu, 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Patvirtinti Nacionalinės energetikos strategijos įgyvendinimo 2008–2012 metų planą 

(pridedama). 

2. Pavesti Energetikos ministerijai koordinuoti Nacionalinės energetikos strategijos įgyvendinimo 

2008–2012 metų plano vykdymą ir kasmetinį jo tikslinimą. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1154, 2010-08-12, Žin., 2010, Nr. 98-5093 (2010-08-17); Žin., 2010, Nr. 99-0 (2010-08-19), i. k. 1101100NUTA00001154 

 

3. Pasiūlyti savivaldybėms, įmonėms, asociacijoms ir kitiems asmenims dalyvauti vykdant 

Nacionalinės energetikos strategijos įgyvendinimo 2008–2012 metų plano priemones ir skirti lėšų šioms 

priemonėms vykdyti. 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Gediminas Kirkilas 

 

 

 

Ūkio ministras Vytas Navickas 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.526798AF8440
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.44235B485568
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.498E8E1207CE
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.42B929E4B74A


 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. 

gruodžio 27 d. nutarimu Nr. 1442 

 

NACIONALINĖS ENERGETIKOS STRATEGIJOS ĮGYVENDINIMO 2008–2012 METŲ PLANAS 

 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas 

Atsakingi 

vykdytojai ar 

savo iniciatyva 

priemones 

vykdantys 

asmenys 

Priemonės 

vykdymo terminas, 

metai 

Preliminarus lėšų poreikis, tūkst. litų 

Lėšų 

poreikis, 

iš viso 2008–

2012 metais, 

tūkst. litų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto lėšų 

poreikis, iš 

viso 2008–

2012 metais, 

tūkst. litų 

Pastabos 

2008 metai 2009 metai 2010 metai 2011 metai 2012 metai 

pradžia pabaiga iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

1. I PRIEMONIŲ GRUPĖ. NAUJŲ ENERGETIKOS PAJĖGUMŲ PLĖTRA, ENERGIJOS GAMYBOS EFEKTYVUMO DIDINIMAS 

1.1. Pastatyti 400 MW 

elektrinės galios 

kombinuotojo ciklo 

bloką Lietuvos 

elektrinėje 

akcinė bendrovė 

Lietuvos 

elektrinė 

2008 2010 279200   300000   220000           799200 0 Nacionalinės 

energetikos 

strategijos, 

patvirtintos 

Lietuvos 

Respublikos 

Seimo 

2007 m. 

sausio 18 d. 

nutarimu 

Nr. X-1046 

(Žin., 2007, 

Nr. 11-430) 

(toliau 

vadinama – 

NES), 

24 punktas 

1.2. Užtikrinti naujos 

atominės elektrinės 

eksploatavimo pradžią 

2020 metais 

projekto 

įgyvendinimo 

bendrovė 

2008 2020             NES 

13 punkto 

2 papunktis. 

Lėšų 

poreikis bus 

žinomas 

pasibaigus 

deryboms su 

strateginiu 

investuotoju 

1.3. Pastatyti antrąjį 35 MW 

elektrinės galios ir 

33 MW šiluminės galios 

kombinuotojo ciklo 

bloką kogeneracinėje 

elektrinėje Panevėžyje 

akcinė bendrovė 

„Panevėžio 

energija“ 

2009 2010 23000   60000               83000 0 NES 

25 punktas 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=291371&b=


2 

 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas 

Atsakingi 

vykdytojai ar 

savo iniciatyva 

priemones 

vykdantys 

asmenys 

Priemonės 

vykdymo terminas, 

metai 

Preliminarus lėšų poreikis, tūkst. litų 

Lėšų 

poreikis, 

iš viso 2008–

2012 metais, 

tūkst. litų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto lėšų 

poreikis, iš 

viso 2008–

2012 metais, 

tūkst. litų 

Pastabos 

2008 metai 2009 metai 2010 metai 2011 metai 2012 metai 

pradžia pabaiga iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

1.4. Pastatyti 20 MW 

elektrinės galios ir 

30 MW šiluminės galios 

kombinuotojo ciklo 

bloką Alytuje 

uždaroji akcinė 

bendrovė 

„Litesko“ 

2008 2011 5000           50000       55000 0 NES 

25 punktas 

1.5. Pastatyti 20 MW 

elektrinės galios ir 

30 MW šiluminės galios 

kombinuotojo ciklo 

bloką Marijampolėje 

uždaroji akcinė 

bendrovė 

„Litesko“ 

2010 2011         3000   50000       53000 0 NES 

25 punktas 

1.6. Pastatyti biokurą 

naudojančią 9 MW 

elektrinės galios ir 

20 MW šiluminės galios 

kogeneracinę elektrinę 

Šiauliuose 

akcinė bendrovė 

„Šiaulių 

energija“ 

2008 2009 16800   43500               60300 0 NES 

25 punktas 

1.7. Pastatyti biokurą 

naudojančią 2 MW 

elektrinės galios ir 

8,5 MW šiluminės galios 

kogeneracinę elektrinę 

Utenoje  

uždaroji akcinė 

bendrovė 

Utenos šilumos 

tinklai 

2008 2009 10000   10000               20000 0 NES 

13 punkto 

5 ir 9 

papunkčiai 

1.8. Pastatyti naujas 

kogeneracines elektrines 

(bendros 100 MW 

elektrinės galios) kitose 

vietovėse, turinčiose 

išplėtotas centralizuoto 

šilumos tiekimo (toliau 

vadinama – CŠT) 

sistemas  

šilumos tiekimo 

įmonės 

2008 2012 50000   150000   150000   100000   50000   500000 0 NES 

25 punktas 

1.9. Parengti ir įgyvendinti 

bendros 100 MW 

elektrinės galios 

kogeneracinių elektrinių 

statybos pramonės 

įmonėse programą 

pramonės 

įmonės 

2008 2012 50000   150000   150000   150000   50000   550000 0 NES 

13 punkto 

10 papunktis

ir 24 punktas 



3 

 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas 

Atsakingi 

vykdytojai ar 

savo iniciatyva 

priemones 

vykdantys 

asmenys 

Priemonės 

vykdymo terminas, 

metai 

Preliminarus lėšų poreikis, tūkst. litų 

Lėšų 

poreikis, 

iš viso 2008–

2012 metais, 

tūkst. litų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto lėšų 

poreikis, iš 

viso 2008–

2012 metais, 

tūkst. litų 

Pastabos 

2008 metai 2009 metai 2010 metai 2011 metai 2012 metai 

pradžia pabaiga iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

1.10. Pastatyti 25 MW 

elektrinės galios ir 

50 MW šiluminės galios 

kogeneracinę elektrinę 

Klaipėdoje, naudojančią 

netinkamas perdirbti 

energinę vertę turinčias 

komunalines ir kitas 

atliekas, taip pat biokurą 

ir organinį kurą 

akcinė bendrovė 

„Klaipėdos 

energija“ 

2008 2011 1200   120000   126200   304800       552200 0 NES 

25 punktas ir 

48 punkto 

4 papunktis 

1.11. Pastatyti 20 MW 

elektrinės galios ir 

50 MW šiluminės galios 

kogeneracinę elektrinę 

Vilniuje, naudojančią 

netinkamas perdirbti 

energinę vertę turinčias 

komunalines ir kitas 

atliekas 

uždaroji akcinė 

bendrovė 

Regioninė 

komunalinių 

atliekų deginimo 

gamykla 

2008 2011 20000   170000   80000   277030       547030 0 NES 

48 punkto 

4 papunktis 

1.12. Pastatyti 15 MW 

elektrinės galios ir 

50 MW šiluminės galios 

kogeneracinę elektrinę 

Kaune, naudojančią 

netinkamas perdirbti 

energinę vertę turinčias 

komunalines ir kitas 

atliekas 

akcinė bendrovė 

„Kauno 

energija“ 

2008 2011 1200   120000   126200   244200       491600 0 NES 

48 punkto 

4 papunktis 

1.13. Įvertinus poreikius ir 

galimybes, pastatyti 

kogeneracines elektrines 

Šiauliuose, Panevėžyje ir 

kituose miestuose, 

naudojančias netinkamas 

perdirbti energinę vertę 

turinčias komunalines ir 

kitas atliekas  

savivaldybės, 

šilumos tiekimo 

įmonės 

2012 2025                 24600   24600 0 NES 

48 punkto 

4 papunktis 

1.14. Modernizuoti Vilniaus 

2-ąją termofikacinę 

elektrinę (padidinti 

elektrinę galią) 

uždaroji akcinė 

bendrovė 

„Vilniaus 

energija“ 

2009 2012     25000   50000   150000   200000   425000 0 NES 

13 punkto 

5 papunktis 



4 

 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas 

Atsakingi 

vykdytojai ar 

savo iniciatyva 

priemones 

vykdantys 

asmenys 

Priemonės 

vykdymo terminas, 

metai 

Preliminarus lėšų poreikis, tūkst. litų 

Lėšų 

poreikis, 

iš viso 2008–

2012 metais, 

tūkst. litų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto lėšų 

poreikis, iš 

viso 2008–

2012 metais, 

tūkst. litų 

Pastabos 

2008 metai 2009 metai 2010 metai 2011 metai 2012 metai 

pradžia pabaiga iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

1.15. Pastatyti du bendros 

326 MW elektrinės 

galios kombinuotojo 

ciklo blokus Kauno 

termofikacinėje 

elektrinėje 

uždaroji akcinė 

bendrovė Kauno 

termofikacinė 

elektrinė 

2008 2010 400000   200000   100000           700000 0 NES 

25 punktas 

1.16. Modernizuoti Petrašiūnų 

elektrinę (pritaikyti 

naudoti biokurą) 

akcinė bendrovė 

„Kauno 

energija“ 

2009 2012     200   600   14000   10000   24800 0 NES 

13 punkto 

5 ir 9 

papunkčiai 

1.17. Rekonstruoti Mažeikių 

elektrinę (padidinti 

elektrinę galią iki 

210 MW) 

akcinė bendrovė 

„Mažeikių 

nafta“ 

2008 2012 5000   55000   200000   150000   90000   500000 0 NES 

13 punkto 

5 papunktis 

1.18. Kruonio HAE įrengti 

naują (iki) 250 MW 

galios hidroagregatą 

akcinė bendrovė 

„Lietuvos 

energija“ 

2010 2014   35 0 1819 0 9200 0 109000 0 120054  NES 

13 punkto 

7 papunktis 

 Lėšų poreikis I priemonių grupei    861400 0 1887035 0 1207819 0 1499230 0 533600 0 5989084 0 Lėšų 

poreikis 

naujai 

atominei 

elektrinei 

statyti bus 

žinomas 

pasibaigus 

deryboms su 

strateginiu 

investuotoju 

2. II PRIEMONIŲ GRUPĖ. LIETUVOS ENERGETINIO SAUGUMO DIDINIMAS 

2.1. Sujungti Lietuvos ir 

Švedijos elektros 

energetikos sistemas  

povandeniniu aukštos 

įtampos kabeliu  

akcinė bendrovė 

„Lietuvos 

energija“ 

2008 2012 7000   35000   256000   262000   131000   691000 0 NES 

13 punkto 

6 papunktis 

2.2. Parengti Baltijos šalių 

elektros energetikos 

sistemų sinchroninio 

sujungimo su UCTE 

studiją 

Energetikos 

ministerija, 

akcinė bendrovė 

„Lietuvos 

energija“ 

2008 2008 1500                   1500 0 NES 

31 punkto 

4 papunktis 



5 

 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas 

Atsakingi 

vykdytojai ar 

savo iniciatyva 

priemones 

vykdantys 

asmenys 

Priemonės 

vykdymo terminas, 

metai 

Preliminarus lėšų poreikis, tūkst. litų 

Lėšų 

poreikis, 

iš viso 2008–

2012 metais, 

tūkst. litų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto lėšų 

poreikis, iš 

viso 2008–

2012 metais, 

tūkst. litų 

Pastabos 

2008 metai 2009 metai 2010 metai 2011 metai 2012 metai 

pradžia pabaiga iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

2.3. Pastatyti gamtinių dujų 

perdavimo sistemą 

Šakiai–Klaipėda 

(suformuojant žiedinę 

perdavimo sistemą). 

Pastatyti dujų 

kompresorių stotį 

Jauniūnuose   

akcinė bendrovė 

„Lietuvos 

dujos“ 

2008 2010 98060   161820   118570           378450 0 NES 

36 punkto 

7 papunktis, 

150000 

tūkst. litų. 

Europos 

Sąjungos 

struktūrinės 

paramos 

lėšos 

2.4. Kartu su Lenkijos 

atstovais parengti 

Lietuvos ir Lenkijos 

dujų sistemų sujungimo 

galimybių studiją 

akcinė bendrovė 

„Lietuvos 

dujos“, 

Energetikos 

ministerija, 

Užsienio reikalų 

ministerija 

2009 2011   2000 2000       2000 2000 NES 

36 punkto 

5 papunktis 

2.5. (neteko galios)                 

2.6. Parengti suskystintųjų 

gamtinių dujų importo 

terminalo Lietuvoje 

galimybių studiją, 

numatyti joje privataus 

kapitalo pritraukimo 

terminalui statyti 

galimybes, formas ir 

skatinimo būdus 

Energetikos 

ministerija 

2008 2010     100 100     100 100 NES 

36 punkto 

4 papunk-tis 

2.7. Atlikti geologinius ir 

geofizinius tyrimus 

potencialiai tinkamoje 

vietovėje, nustatyti 

žemės gelmių struktūros 

tinkamumą požeminei 

gamtinių dujų saugyklai 

Energetikos 

ministerija, 

Aplinkos 

ministerija 

2008 2010     12000 12000     12000 12000 NES 

36 punkto 

2 papunktis 

2.8. Sukurti ekonomines ir 

teisines Latvijos dujų 

saugyklų pajėgumų 

panaudojimo Lietuvos 

poreikiams sąlygas 

Energetikos 

ministerija, 

akcinė bendrovė 

„Lietuvos 

dujos“, kitos 

dujų tiekimo 

įmonės, dujų 

vartotojai 

2008 2012 40000   230000   230000   250000   250000   1000000 0 NES 

36 punkto 

3 papunktis 



6 

 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas 

Atsakingi 

vykdytojai ar 

savo iniciatyva 

priemones 

vykdantys 

asmenys 

Priemonės 

vykdymo terminas, 

metai 

Preliminarus lėšų poreikis, tūkst. litų 

Lėšų 

poreikis, 

iš viso 2008–

2012 metais, 

tūkst. litų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto lėšų 

poreikis, iš 

viso 2008–

2012 metais, 

tūkst. litų 

Pastabos 

2008 metai 2009 metai 2010 metai 2011 metai 2012 metai 

pradžia pabaiga iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

2.9. Parengti elektros 

energetikos sistemos 

saugumo ir patikimumo 

užtikrinimo studiją  

Energetikos 

ministerija 

2008 2009 100 100 100 100             200 200 NES 

31 punktas 

2.10. Padidinti žalios naftos ir 

šviesiųjų naftos produktų 

tiekimo sistemų 

patikimumą 

akcinė bendrovė 

„Mažeikių 

nafta“ 

2008 2011 4500   16000   150000   154100       324600 0 NES 

12 punkto 

1 papunktis 

 Lėšų poreikis II priemonių grupei   151160 100 446920 3100 766670 12100 666100 0 381000 0 2413050 28400  

3. III PRIEMONIŲ GRUPĖ. LIETUVOS ELEKTROS ENERGETIKOS SISTEMOS SUJUNGIMAS SU ENTSO-E KONTINENTINĖS EUROPOS SISTEMOS TINKLAIS 

3.1. Sujungti Lietuvos ir 

Lenkijos elektros 

energetikos sistemas ir 

prisijungti prie ENTSO-

E kontinentinės Europos 

sistemos tinklų 

sinchroniniam darbui  

akcinė bendrovė 

„Lietuvos 

energija“ 

2008 2016 10000  27000  190000  163000  152000  542000  NES 

13 punkto 

6 papunktis 

3.2. Pastatyti 330 kV įtampos 

elektros perdavimo liniją 

TP „Vilnius“ – TP 

„Neris“ 

akcinė bendrovė 

„Lietuvos 

energija“ 

2008 2014 7000   17000   17000   25000   20000   86000 0 NES 

31 punkto 

4 papunktis 

3.3. Pastatyti 330 kV įtampos 

elektros perdavimo liniją 

Ignalinos AE – Kruonio 

HAE 

akcinė bendrovė 

„Lietuvos 

energija“ 

2009 2015     50000   55000   109000   63000   277000 0 NES 

31 punkto 

4 papunktis 

3.4. Modernizuoti 

automatinio generacijos 

valdymo ir dispečerinio 

valdymo sistemas 

akcinė bendrovė 

„Lietuvos 

energija“ 

2008 2009 5000   2000               7000 0 NES 

31 punkto 

4 papunktis 

3.5. Prijungti generuojančius 

šaltinius prie 

dispečerinio valdymo 

sistemos 

akcinė bendrovė 

„Lietuvos 

energija“, 

Lietuvos 

elektrinės 

2008 2011 4000   4000   4000   4000       16000 0 NES 

31 punkto 

4 papunktis 

3.6. Rekonstruoti Kauno 

hidroelektrinę (Kauno 

HE) 

akcinė bendrovė 

„Lietuvos 

energija“ 

2008 2008 86000                   86000 0 NES 

13 punkto 

5 papunktis 

3.7. Modernizuoti Kruonio 

hidroakumuliacinę 

elektrinę (Kruonio HAE) 

akcinė bendrovė 

„Lietuvos 

energija“ 

2009 2010     4000   10000           14000 0 NES 

31 punkto 

4 papunktis 

 Lėšų poreikis III priemonių grupei    112000 0 104000 0 276000 0 301000 0 235000 0 1028000 0  



7 

 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas 

Atsakingi 

vykdytojai ar 

savo iniciatyva 

priemones 

vykdantys 

asmenys 

Priemonės 

vykdymo terminas, 

metai 

Preliminarus lėšų poreikis, tūkst. litų 

Lėšų 

poreikis, 

iš viso 2008–

2012 metais, 

tūkst. litų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto lėšų 

poreikis, iš 

viso 2008–

2012 metais, 

tūkst. litų 

Pastabos 

2008 metai 2009 metai 2010 metai 2011 metai 2012 metai 

pradžia pabaiga iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

4. IV PRIEMONIŲ GRUPĖ. ENERGIJOS TIEKIMO SISTEMŲ MODERNIZAVIMAS IR PLĖTRA 

4.1. Pastatyti 330 kV įtampos 

elektros perdavimo 

linijas Klaipėda–Telšiai 

ir Šiauliai–Panevėžys 

akcinė bendrovė 

„Lietuvos 

energija“ 

2008 2013 3450   34600   40700   51100   39500   169350 0 NES 

31 punkto 

6 papunktis 

4.2. Rekonstruoti pastatų 

vidaus šildymo ir karšto 

vandens tiekimo 

sistemas  

pastatų 

savininkai ir 

savivaldybės 

2008 2013 50000   50000   40000   50000   50000   240000 0 NES 

13 punkto 

5 papunktis 

4.3. Rekonstruoti 

susidėvėjusius elektros 

perdavimo tinklus 

akcinė bendrovė 

„Lietuvos 

energija“ 

2008 2012 150000   160000   160000   150000   150000   770000 0 NES 

13 punkto 

5 papunktis 

4.4. Pastatyti 330 kV įtampos 

linijų perjungimo punktą 

„Mūša“ 

akcinė bendrovė 

„Lietuvos 

energija“ 

2008 2011 300   500   6000   7600       14400 0 NES 

13 punkto 

5 papunktis 

4.5. Pastatyti naujus ir 

rekonstruoti esamus 

300 MW bendros 

šiluminės galios šilumos 

gamybos įrenginius, 

padidinti energijos 

gamybos efektyvumą 

šilumos tiekimo 

įmonės 

2008 2012 85000   85000   85000   75000   100000   430000 0 NES 

13 punkto 

5 papunktis 

4.6. Rekonstruoti ir plėsti 

CŠT tinklus Vilniuje 

uždaroji akcinė 

bendrovė 

„Vilniaus 

energija“ 

2008 2012 30000   25000   20000   15000   15000   105000 0 NES 

13 punkto 

5 papunktis 

4.7. Rekonstruoti ir plėsti 

CŠT tinklus Kaune   

akcinė bendrovė 

„Kauno 

energija“ 

2008 2012 20000   20000   20000   20000   20000   100000 0 NES 

13 punkto 

5 papunktis 

4.8. Rekonstruoti ir plėsti 

CŠT tinklus Alytuje 

uždaroji akcinė 

bendrovė 

„Litesko“ 

2008 2012 12390   7970   8136   6900   6200   41596 0 NES 

13 punkto 

5 papunktis 

4.9. Rekonstruoti ir plėsti 

CŠT tinklus 

Marijampolėje 

uždaroji akcinė 

bendrovė 

„Litesko“ 

2008 2012 9400   10400   10400   7400   7400   45000 0 NES 

13 punkto 

5 papunktis 

4.10. Rekonstruoti ir plėsti 

CŠT tinklus Šiauliuose 

akcinė bendrovė 

„Šiaulių 

energija“ 

2008 2012 9400   5200   14840   14840   14840   59120 0 NES 

13 punkto 

5 papunktis 



8 

 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas 

Atsakingi 

vykdytojai ar 

savo iniciatyva 

priemones 

vykdantys 

asmenys 

Priemonės 

vykdymo terminas, 

metai 

Preliminarus lėšų poreikis, tūkst. litų 

Lėšų 

poreikis, 

iš viso 2008–

2012 metais, 

tūkst. litų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto lėšų 

poreikis, iš 

viso 2008–

2012 metais, 

tūkst. litų 

Pastabos 

2008 metai 2009 metai 2010 metai 2011 metai 2012 metai 

pradžia pabaiga iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

4.11. Rekonstruoti ir plėsti 

akcinės bendrovės 

„Panevėžio energija“ 

eksploatuojamus CŠT 

tinklus 

akcinė bendrovė 

„Panevėžio 

energija“ 

2008 2012 11495   19140   14300   22020   21400   88355 0 NES 

13 punkto 

5 papunktis 

4.12. Rekonstruoti ir plėsti 

CŠT tinklus Klaipėdoje  

akcinė bendrovė 

„Klaipėdos 

energija“ 

2008 2012 9000   10000   10500   11000   12000   52500 0 NES 

13 punkto 

5 papunktis 

4.13. Rekonstruoti ir plėsti 

CŠT tinklus 

Druskininkuose 

uždaroji akcinė 

bendrovė 

„Litesko“ 

2008 2012 10500   10000   8000   8000   8000   44500 0 NES 

13 punkto 

5 papunktis 

4.14. Rekonstruoti ir plėsti 

CŠT tinklus Palangoje 

uždaroji akcinė 

bendrovė 

„Litesko“ 

2008 2012 8150   9800   7000   6000   6800   37750 0 NES 

13 punkto 

5 papunktis 

4.15. Rekonstruoti ir plėsti 

CŠT tinklus Telšiuose 

uždaroji akcinė 

bendrovė 

„Litesko“ 

2008 2012 3000   3700   3600   2000   2000   14300 0 NES 

13 punkto 

5 papunktis 

4.16. Rekonstruoti ir plėsti 

CŠT tinklus 

Mažeikiuose 

uždaroji akcinė 

bendrovė 

Mažeikių 

šilumos tinklai 

2008 2012 6200   2300   1700   1700   1800   13700 0 NES 

13 punkto 

5 papunktis 

4.17. Rekonstruoti ir plėsti 

CŠT tinklus Tauragėje  

uždaroji akcinė 

bendrovė 

Tauragės 

šilumos tinklai 

2008 2012 2000   3000   3000   3000   3000   14000 0 NES 

13 punkto 

5 papunktis 

4.18. Rekonstruoti ir plėsti 

CŠT tinklus Utenoje  

uždaroji akcinė 

bendrovė 

Utenos šilumos 

tinklai 

2008 2012 3950   2250   3500   3500   3500   16700 0 NES 

13 punkto 

5 papunktis 

4.19. Rekonstruoti ir plėsti 

CŠT tinklus kitose 

šilumos tiekimo įmonėse 

šilumos tiekimo 

įmonės 

2008 2012 110000   130000   150000   160000   180000   730000 0 NES 

13 punkto 

5 papunktis 

4.20. Rekonstruoti CŠT 

sistemas Kaune, 

panaikinti grupines 

šilumokaitines 

akcinė bendrovė 

„Kauno 

energija“ 

2008 2009 9500   2000               11500 0 NES 

13 punkto 

5 papunktis 



9 

 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas 

Atsakingi 

vykdytojai ar 

savo iniciatyva 

priemones 

vykdantys 

asmenys 

Priemonės 

vykdymo terminas, 

metai 

Preliminarus lėšų poreikis, tūkst. litų 

Lėšų 

poreikis, 

iš viso 2008–

2012 metais, 

tūkst. litų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto lėšų 

poreikis, iš 

viso 2008–

2012 metais, 

tūkst. litų 

Pastabos 

2008 metai 2009 metai 2010 metai 2011 metai 2012 metai 

pradžia pabaiga iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

4.21. Įrengti automatizuotus 

šilumos punktus 

pastatuose, panaikinti 

grupines šilumokaitines 

ir keisti esamus 

individualius 

šilumos punktus naujais 

šilumos tiekimo 

įmonės 

2008 2012 60000   60000   60000   50000   50000   280000 0 NES 

13 punkto 

5 papunktis 

4.22. Rekonstruoti vidutinės 

(6–35 kV) įtampos 

elektros skirstomuosius 

tinklus  

akcinė bendrovė 

„VST“, akcinė 

bendrovė Rytų 

skirstomieji 

tinklai 

2008 2012 106000   110000   110000   110000   110000   546000 0 NES 

13 punkto 

5 papunktis 

4.23. Rekonstruoti žemos (iki 

1 kV) įtampos elektros 

skirstomuosius tinklus  

akcinė bendrovė 

„VST“, akcinė 

bendrovė Rytų 

skirstomieji 

tinklai 

2008 2012 46000   50000   50000   50000   50000   246000 0 NES 

13 punkto 

5 papunktis 

4.24. Plėsti elektros 

skirstomuosius tinklus 

(prijungti naujų vartotojų 

elektros įrenginius)  

akcinė bendrovė 

„VST“, akcinė 

bendrovė Rytų 

skirstomieji 

tinklai 

2008 2012 93000   93000   93000   93000   93000   465000 0 NES 

13 punkto 

5 papunktis 

4.25. Pastatyti 330 kV 

įtampos skirstyklą 

„Bitėnai“ 

akcinė bendrovė 

„Lietuvos 

energija“ 

2009 2011 

 

    11635 

 

 4365 

 

   16000 

 

 NES 

13 punkto 

5 papunktis 

 Lėšų poreikis IV priemonių grupei    848735 0 903860 0 931311 0 922425 0 944440 0 4550771 0  

5. V PRIEMONIŲ GRUPĖ. APLINKOSAUGA 

5.1. Įrengti naujas ir 

modernizuoti esamas 

aplinkosaugines 

priemones Lietuvos 

elektrinėje 

akcinė bendrovė 

Lietuvos 

elektrinė 

2008 2009 95016   13181               108197 0 NES 

54 punkto 

7 papunktis 

5.2. Įdiegti aplinkos oro 

taršos mažinimo 

priemones šilumos 

tiekimo įmonėse 

šilumos tiekimo 

įmonės 

2008 2012 15000   15000           20000   50000 0 NES 

54 punkto 7 

ir 14 

papunkčiai 



10 

 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas 

Atsakingi 

vykdytojai ar 

savo iniciatyva 

priemones 

vykdantys 

asmenys 

Priemonės 

vykdymo terminas, 

metai 

Preliminarus lėšų poreikis, tūkst. litų 

Lėšų 

poreikis, 

iš viso 2008–

2012 metais, 

tūkst. litų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto lėšų 

poreikis, iš 

viso 2008–

2012 metais, 

tūkst. litų 

Pastabos 

2008 metai 2009 metai 2010 metai 2011 metai 2012 metai 

pradžia pabaiga iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

5.3. Įdiegti dūmų valymo 

įrenginius statomose 

Vilniaus, Kauno ir 

Klaipėdos 

kogeneracinėse 

elektrinėse, 

naudojančiose 

netinkamas perdirbti 

energinę vertę turinčias 

komunalines ir kitas 

atliekas 

uždaroji akcinė 

bendrovė 

Regioninė 

komunalinių 

atliekų deginimo 

gamykla, akcinė 

bendrovė 

„Klaipėdos 

energija“, akcinė 

bendrovė „Kauno 

energija“ 

2009 2011     100000   10000   100000   10000   220000 0 NES 

54 punkto 

7 papunktis 

5.4. Įdiegti oro taršos 

mažinimo ir stebėsenos 

sistemas Vilniaus, 

Kauno ir Mažeikių 

termofikacinėse 

elektrinėse 

uždaroji akcinė 

bendrovė 

„Vilniaus 

energija“, 

uždaroji akcinė 

bendrovė Kauno 

termofikacinė 

elektrinė, akcinė 

bendrovė 

„Mažeikių 

nafta“ 

2008 2012 20000   40000   50000   160000   150000   420000 0 NES 

54 punkto 

7 papunktis 

5.5. Įdiegti oro taršos 

mažinimo ir stebėsenos 

sistemas šilumos tiekimo 

įmonių katilinėse ir 

elektrinėse 

šilumos tiekimo 

įmonės 

2008 2012 65000   100000   100000   130000   200000   595000 0 NES 

54 punkto 

7 papunktis 

5.6. Užtikrinti saugų 

radioaktyviųjų atliekų 

tvarkymą ir jų kapinynų 

eksploatavimą 

valstybės įmonė 

Radioaktyviųjų 

atliekų 

tvarkymo 

agentūra 

2008 2012 2000 1081 2050 1085 2100 1600 2200 1700 2300 1800 10650 7266 NES 

54 punkto 

13 papunktis 

 Lėšų poreikis V priemonių grupei    197016 1081 270231 1085 162100 1600 392200 1700 382300 1800 1403847 7266  

6. VI PRIEMONIŲ GRUPĖ. ATSINAUJINANČIŲ ENERGIJOS IŠTEKLIŲ NAUDOJIMO PLĖTRA IR ENERGIJOS VARTOJIMO EFEKTYVUMO DIDINIMAS 

6.1. Rekonstruoti esamus ir 

pastatyti naujus šilumos 

gamybos įrenginius, 

pritaikyti juos naudoti 

biokurą 

šilumos tiekimo 

įmonės ir 

savivaldybės 

2008 2012 55000   55000   30000   33000   33000   206000 0 NES 

48 punktas 



11 

 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas 

Atsakingi 

vykdytojai ar 

savo iniciatyva 

priemones 

vykdantys 

asmenys 

Priemonės 

vykdymo terminas, 

metai 

Preliminarus lėšų poreikis, tūkst. litų 

Lėšų 

poreikis, 

iš viso 2008–

2012 metais, 

tūkst. litų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto lėšų 

poreikis, iš 

viso 2008–

2012 metais, 

tūkst. litų 

Pastabos 

2008 metai 2009 metai 2010 metai 2011 metai 2012 metai 

pradžia pabaiga iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

6.2. Panaudoti visą 

ekonomiškai 

pateisinamą miško 

kirtimo atliekų 

potencialą   

Aplinkos 

ministerija, 

biokuro 

gamintojai kartu 

su miškų 

savininkais ir (ar) 

valdytojais, 

Lietuvos biokuro 

gamintojų ir 

tiekėjų asociacija 

(toliau 

vadinama – 

LITBIOMA) 

2008 2012 12000   14000   16000   20000   25000   87000 0 NES 

48 punkto 

1 papunktis 

6.3. Sukurti ir įgyvendinti 

biokuro surinkimo ir 

naudojimo logistikos 

sistemą  

LITBIOMA 2008 2012 8000   12000   14000   14000   1000   49000 0 NES 

48 punkto 

2 papunktis 

6.4. Įveisti ir plėsti energinių 

želdinių plantacijas 

Žemės ūkio 

ministerija, 

Aplinkos 

ministerija, 

žemės ūkio 

sektoriaus 

subjektai kartu 

su biokuro 

gamintojais, 

LITBIOMA 

2008 2012 3000   4000   5000   7000   9000   28000 0 NES 

48 punkto 

3 papunktis 

6.5. Plėsti aliejinių augalų 

plotus, biodegalų 

gamybą ir naudojimą 

Žemės ūkio 

ministerija, 

Energetikos 

ministerija, 

Aplinkos 

ministerija, 

Biodegalų 

asociacija 

2008 2012 43535 43535 53155 53155 63355 63355 63355 63355 63355 63355 286755 286755 NES 

48 punkto 

5 papunktis 

6.6. (neteko galios)                 

6.7. Parengti studiją, kuri 

išnagrinėtų naujų vėjo 

elektrinių parkų statybos 

galimybę Lietuvos 

kontinentinėje dalyje ir 

jūroje 

Energetikos 

ministerija, 

Lietuvos vėjo 

elektrinių 

asociacija 

2008 2010 150 100 150 100 150 100         450 300 NES 

13 punkto 

9 papunktis 



12 

 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas 

Atsakingi 

vykdytojai ar 

savo iniciatyva 

priemones 

vykdantys 

asmenys 

Priemonės 

vykdymo terminas, 

metai 

Preliminarus lėšų poreikis, tūkst. litų 

Lėšų 

poreikis, 

iš viso 2008–

2012 metais, 

tūkst. litų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto lėšų 

poreikis, iš 

viso 2008–

2012 metais, 

tūkst. litų 

Pastabos 

2008 metai 2009 metai 2010 metai 2011 metai 2012 metai 

pradžia pabaiga iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

6.8. Parengti vėjo energijos 

naudojimo Lietuvoje 

ilgalaikės programos 

projektą 

Energetikos 

ministerija, 

Aplinkos 

ministerija, 

akcinė bendrovė 

„Lietuvos 

energija“ 

2009 2010     50 50 50 50         100 100 NES 

49 punkto 

3 papunktis 

6.9. Išnagrinėti 

aplinkosaugos 

reikalavimus atitinkančių 

hidroelektrinių statybos, 

panaudojant Neries upės 

ir jos baseino potencialą, 

galimybes 

Energetikos 

ministerija, 

Aplinkos 

ministerija, 

Lietuvos 

hidroenergetikų 

asociacija 

2008 2009 50 50 50 50             100 100 NES 

28 punktas 

6.10. Plėsti atsinaujinančių 

energijos šaltinių 

eksperimentinį 

parodomąjį ūkį 

Kaišiadorių rajone 

viešoji įstaiga 

„Ekoparkas“, 

Kaišiadorių 

rajono 

savivaldybė, 

Žemės ūkio 

ministerija, 

Žemės ūkio 

rūmai 

2008 2012 350   200   150   200   185   1085 0 NES 

49 punkto 

2 papunktis 

6.11. Parengti naujų 

geoterminių jėgainių 

statybos Lietuvos 

geoterminėje 

anomalijoje galimybių 

studiją 

Energetikos 

ministerija, 

Lietuvos 

geotermijos 

asociacija, 

uždaroji akcinė 

bendrovė 

„Geoterma“ 

2011 2011             100 100     100 100 NES 

13 punkto 

9 papunktis 

6.12. Renovuoti ir 

modernizuoti 

daugiabučius 

gyvenamuosius namus 

Aplinkos 

ministerija, 

daugiabučių 

namų savininkai 

(valdytojai), 

savivaldybės 

2008 2012 120000 50000 200000 80000 280000 120000 400000 150000 600000 250000 1600000 650000 NES 

53 punktas 



13 

 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas 

Atsakingi 

vykdytojai ar 

savo iniciatyva 

priemones 

vykdantys 

asmenys 

Priemonės 

vykdymo terminas, 

metai 

Preliminarus lėšų poreikis, tūkst. litų 

Lėšų 

poreikis, 

iš viso 2008–

2012 metais, 

tūkst. litų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto lėšų 

poreikis, iš 

viso 2008–

2012 metais, 

tūkst. litų 

Pastabos 

2008 metai 2009 metai 2010 metai 2011 metai 2012 metai 

pradžia pabaiga iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

6.13. Įgyvendinti energiją 

taupančias ūkio šakų 

priemones, kurios leistų 

per 3 metus, pradedant 

2008 metais, sumažinti 

lyginamąsias galutinės 

energijos sąnaudas 

1,5 procento 

Energetikos 

ministerija, 

valstybės įmonė 

Energetikos 

agentūra 

2008 2010 100000   200000   200000           500000 0 NES 

13 punkto 

12 papunktis 

 Lėšų poreikis VI priemonių grupei    342085 93685 538605 80000 608705 183505 537655 213455 731540 313355 2758590 937355  

7. VII PRIEMONIŲ GRUPĖ. TEISĖS AKTŲ RENGIMAS IR TOBULINIMAS, ENERGETIKOS VALDYMO TOBULINIMAS 

7.1. Parengti ir pateikti 

Lietuvos Respublikos 

Vyriausybei Lietuvos 

Respublikos 

branduolinės energijos 

įstatymo pakeitimo 

įstatymo projektą  

Energetikos 

ministerija 

2008 2010 150 150         150 150 NES 

56 punktas 

7.2. Parengti teisės aktų, 

reglamentuojančių 

naujos atominės 

elektrinės projektavimo, 

statybos ir 

eksploatavimo 

branduolinę saugą, 

projektus ir pateikti juos 

tvirtinti 

kompetentingoms 

institucijoms 

Valstybinė 

atominės 

energetikos 

saugos inspekcija 

(toliau vadinama 

– VATESI), 

Aplinkos 

ministerija, 

Vidaus reikalų 

ministerija, 

Sveikatos 

apsaugos 

ministerija, 

Radiacinės 

saugos centras 

2008 2012 50 50 100 100 100 100 100 100 100 100 450 450 NES 

56 punktas 



14 

 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas 

Atsakingi 

vykdytojai ar 

savo iniciatyva 

priemones 

vykdantys 

asmenys 

Priemonės 

vykdymo terminas, 

metai 

Preliminarus lėšų poreikis, tūkst. litų 

Lėšų 

poreikis, 

iš viso 2008–

2012 metais, 

tūkst. litų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto lėšų 

poreikis, iš 

viso 2008–

2012 metais, 

tūkst. litų 

Pastabos 

2008 metai 2009 metai 2010 metai 2011 metai 2012 metai 

pradžia pabaiga iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

7.3. Parengti galiojančių 

teisės aktų pakeitimų ir 

naujų teisės aktų, 

reglamentuojančių 

naujos atominės 

elektrinės projektavimą, 

statybą, finansavimą, 

eksploataciją, 

eksploatacijos 

nutraukimą ir 

radioaktyviųjų atliekų 

tvarkymą, projektus ir 

pateikti juos tvirtinti 

kompetentingoms 

institucijoms 

Aplinkos 

ministerija, 

Energetikos 

ministerija, 

VATESI, akcinė 

bendrovė 

„Lietuvos 

energija“ 

2008 2012 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 250 250 NES 

13 punkto 

2 papunktis 

7.4. Parengti galiojančių 

teisės aktų pakeitimų ir 

naujų teisės aktų, 

nustatančių statomų ir 

modernizuojamų 

generuojančių šaltinių 

sinchroniniam veikimui 

su elektros energetikos 

sistema keliamus 

techninius reikalavimus, 

projektus ir pateikti juos 

tvirtinti 

kompetentingoms 

institucijoms 

Energetikos 

ministerija, 

akcinė bendrovė 

„Lietuvos 

energija“ 

2008 2008 50 50 50 50             100 100 NES 

31 punkto 

4 papunktis 

7.5. Parengti galiojančių 

teisės aktų pakeitimų ir 

naujų teisės aktų, 

įgyvendinančių naujų 

Europos Sąjungos teisės 

aktų, užtikrinančių 

energijos patikimumą, 

konkurencingumą ir 

darnią plėtrą, 

reikalavimus bei 

nuostatas, projektus ir 

pateikti juos tvirtinti 

kompetentingoms 

institucijoms 

Energetikos 

ministerija 

2008 2012 2900 2900 3200 3200 3500 3500 3800 3800 4100 4100 17500 17500 NES 

55 papunktis 



15 

 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas 

Atsakingi 

vykdytojai ar 

savo iniciatyva 

priemones 

vykdantys 

asmenys 

Priemonės 

vykdymo terminas, 

metai 

Preliminarus lėšų poreikis, tūkst. litų 

Lėšų 

poreikis, 

iš viso 2008–

2012 metais, 

tūkst. litų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto lėšų 

poreikis, iš 

viso 2008–

2012 metais, 

tūkst. litų 

Pastabos 

2008 metai 2009 metai 2010 metai 2011 metai 2012 metai 

pradžia pabaiga iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

7.6. Parengti Nacionalinės 

energijos vartojimo 

efektyvumo didinimo 

2011–2015 metų 

programos ir jos 

įgyvendinimo priemonių 

plano projektą ir pateikti 

jį Lietuvos Respublikos 

Vyriausybei 

Energetikos 

ministerija, 

valstybės įmonė 

Energetikos 

agentūra 

2009 2010     100 100 100 100         200 200 NES 

50 punktas 

7.7. Stiprinti branduolinę 

saugą reguliuojančią 

instituciją – VATESI, 

tobulinti joje dirbančių 

specialistų žinias ir 

gebėjimus 

VATESI 2008 2012 3750 3750 3650 3650 1850 1850 1550 1550 1550 1550 12350 12350 NES 

13 punkto 

14 papunktis 

7.8. Stiprinti energetikos 

sektoriaus ir kitas 

institucijas, tobulinti jose 

dirbančių specialistų 

žinias ir gebėjimus 

Valstybinė 

kainų ir 

energetikos 

kontrolės 

komisija, 

Valstybinė 

energetikos 

inspekcija, 

Radiacinės 

saugos centras, 

Aplinkos 

ministerija 

2008 2012 4000 4000 5000 5000 3000 3000 3000 3000 4000 4000 19000 19000 NES 

13 punkto 

14 papunktis 

7.9. Parengti Lietuvos 

Respublikos 

branduolinės saugos 

įstatymo projektą ir 

pateikti jį Lietuvos 

Respublikos Vyriausybei 

VATESI 2008 2008 200 200                 200 200 NES 

56 punktas 

 Lėšų poreikis VII priemonių grupei    11150 11150 12150 12150 8600 8600 8500 8500 9800 9800 50200 50200  

8. VIII PRIEMONIŲ GRUPĖ. MOKSLINIAI TYRIMAI, SPECIALISTŲ RENGIMAS IR KITŲ NES NUMATYTŲ TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS 

8.1. Sukurti branduolinės 

energetikos specialistų 

rengimo, 

perkvalifikavimo, 

kvalifikacijos tobulinimo 

ir palaikymo 

infrastruktūrą 

Energetikos 

ministerija, 

Kauno 

technologijos 

universitetas 

2008 2012 2000 2000 25000 25000 25000 25000 25000 25000 12500 12500 89500 89500 NES 

57 punktas 



16 

 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas 

Atsakingi 

vykdytojai ar 

savo iniciatyva 

priemones 

vykdantys 

asmenys 

Priemonės 

vykdymo terminas, 

metai 

Preliminarus lėšų poreikis, tūkst. litų 

Lėšų 

poreikis, 

iš viso 2008–

2012 metais, 

tūkst. litų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto lėšų 

poreikis, iš 

viso 2008–

2012 metais, 

tūkst. litų 

Pastabos 

2008 metai 2009 metai 2010 metai 2011 metai 2012 metai 

pradžia pabaiga iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

8.2. Ministerijoms 

patvirtinus Nacionalinį 

branduolinės 

energetikos specialistų 

rengimo planą, 

strateginiuose veiklos 

planuose numatyti plano 

įgyvendinimo 

priemones (programas)  

Švietimo ir 

mokslo 

ministerija, 

Energetikos 

ministerija 

2010 2012 
             

8.3. Parengti didelio 

efektyvumo 

kogeneracijos plėtros 

planą, jame nurodyti 

optimalias jėgainių 

galias, jėgainių tipus 

konkrečiose 

centralizuoto šilumos 

tiekimo sistemose, 

kompleksiškai įvertinus 

Lietuvos energetikos 

infrastruktūros 

galimybes ir poreikius 

Energetikos 

ministerija 

2008 2010 100 100 100        200 200 NES 

13 punkto 

10 papunktis 

8.4. Parengti studiją dėl 

paskirstytosios elektros 

energijos gamybos 

integracijos į elektros 

energetikos sistemą  

Energetikos 

ministerija 

2008 2008 30 30                 30 30 NES 

31 punkto 

9 papunktis 

ir 46 punkto 

7 papunktis 

8.5. Parengti centralizuoto 

šilumos tiekimo sistemų 

modernizavimą 

pagrindžiančias studijas 

šilumos tiekimo 

įmonės 

2008 2010 150 150 150 150 150 150         450 450 NES 

33 punkto 

1 papunktis 

8.6. Atlikti NES nustatytų 

prioritetinių energetikos 

sričių mokslinius 

tyrimus 

Energetikos 

ministerija, 

Aplinkos 

ministerija, 

Švietimo ir 

mokslo 

ministerija, 

Sveikatos 

apsaugos 

ministerija 

2008 2012 3000 3000 4000 4000 5000 5000 5500 5500 6000 6000 23500 23500 NES 

58 punktas 



17 

 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas 

Atsakingi 

vykdytojai ar 

savo iniciatyva 

priemones 

vykdantys 

asmenys 

Priemonės 

vykdymo terminas, 

metai 

Preliminarus lėšų poreikis, tūkst. litų 

Lėšų 

poreikis, 

iš viso 2008–

2012 metais, 

tūkst. litų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto lėšų 

poreikis, iš 

viso 2008–

2012 metais, 

tūkst. litų 

Pastabos 

2008 metai 2009 metai 2010 metai 2011 metai 2012 metai 

pradžia pabaiga iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

8.7. Parengti Kauno HE 

tvenkinio vandens 

naudojimo optimizavimo 

ir Kruonio HAE 

panaudojimo 

veiksmingumo didinimo 

studiją  

Energetikos 

ministerija, 

Lietuvos 

hidroenergetikų 

asociacija 

2009 2009     50 50             50 50 NES 

28 punktas ir 

13 punkto 

7 papunktis 

8.8. Išnagrinėti galimybę 

modernizuoti Klaipėdos 

parodomąją geoterminę 

jėgainę – pritaikyti ją 

vietoj gamtinių dujų 

naudoti biokurą 

Energetikos 

ministerija, 

Lietuvos 

geotermijos 

asociacija, 

uždaroji akcinė 

bendrovė 

„Geoterma“ 

2008 2008 50 50                 50 50 NES 

13 punkto 

9 papunktis 

8.9. Išnagrinėti galimybę 

modernizuoti Klaipėdos 

parodomąją geoterminę 

jėgainę – pritaikyti ją 

bendrai elektros ir 

šilumos gamybai 

(kogeneracijai) 

Energetikos 

ministerija, 

Lietuvos 

geotermijos 

asociacija, 

uždaroji akcinė 

bendrovė 

„Geoterma“ 

2010 2010         50 50         50 50 NES 

13 punkto 

9 papunktis 

8.10. Parengti Vydmantų 

(Kretingos rajonas) 

geoterminių gręžinių 

geoterminės energijos 

panaudojimo galimybių 

studiją 

Energetikos 

ministerija, 

Lietuvos 

geotermijos 

asociacija, 

uždaroji akcinė 

bendrovė 

„Geoterma“ 

2008 2008 50 50                 50 50 NES 

13 punkto 

9 papunktis 

8.11. Klaipėdos parodomosios 

geoterminės jėgainės 

bazėje vykdyti nuolatinę 

procesų geoterminėje 

kilpoje stebėseną 

Energetikos 

ministerija, 

Lietuvos 

geotermijos 

asociacija, 

uždaroji akcinė 

bendrovė 

„Geoterma“ 

2008 2012 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 500 500 NES 

13 punkto 

9 papunktis 



18 

 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas 

Atsakingi 

vykdytojai ar 

savo iniciatyva 

priemones 

vykdantys 

asmenys 

Priemonės 

vykdymo terminas, 

metai 

Preliminarus lėšų poreikis, tūkst. litų 

Lėšų 

poreikis, 

iš viso 2008–

2012 metais, 

tūkst. litų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto lėšų 

poreikis, iš 

viso 2008–

2012 metais, 

tūkst. litų 

Pastabos 

2008 metai 2009 metai 2010 metai 2011 metai 2012 metai 

pradžia pabaiga iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

iš viso 

iš jų 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

8.12. Parengti požeminės 

šiluminės energijos 

panaudojimo pastatams 

šildyti ir vėsinti 

galimybių studiją 

Energetikos 

ministerija, 

Lietuvos 

geotermijos 

asociacija 

2008 2008 50 50                 50 50 NES 

13 punkto 

9 papunktis 

 Lėšų poreikis VIII priemonių grupei    5530 5530 29400 29400 30300 30300 30600 30600 18600 18600 113630 113630  

 Lėšų poreikis  

I–VIII priemonių grupėms 

  2529076 111546 4192201 126820 3991505 236055 4357710 232155 3236280 343555 18305972 1049381 lėšų poreikis 

naujai 

atominei 

elektrinei 

statyti bus 

žinomas 

pasibaigus 

deryboms su 

strateginiu 

investuotoju 

 
PASTABA. Iš anksto numatytas lėšų poreikis priemonei vykdyti negali būti pagrindas skirti vykdytojui finansavimą iš biudžeto lėšų.  

 

_________________ 
Priedo pakeitimai: 
Nr. 1573, 2009-11-25, Žin., 2009, Nr. 144-6391 (2009-12-05), i. k. 1091100NUTA00001573 

Nr. 1154, 2010-08-12, Žin., 2010, Nr. 98-5093 (2010-08-17); Žin., 2010, Nr. 99-0 (2010-08-19), i. k. 1101100NUTA00001154 

Nr. 119, 2011-02-02, Žin., 2011, Nr. 15-669 (2011-02-05), i. k. 1111100NUTA00000119 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 1573, 2009-11-25, Žin., 2009, Nr. 144-6391 (2009-12-05), i. k. 1091100NUTA00001573 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. gruodžio 27 d. nutarimo Nr. 1442 "Dėl Nacionalinės energetikos strategijos įgyvendinimo 2008–2012 metų plano patvirtinimo" 

pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 1154, 2010-08-12, Žin., 2010, Nr. 98-5093 (2010-08-17); Žin., 2010, Nr. 99-0 (2010-08-19), i. k. 1101100NUTA00001154 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B8890811902E
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.42B929E4B74A
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.81B03A57BE71
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B8890811902E
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.42B929E4B74A


19 

 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. gruodžio 27 d. nutarimo Nr. 1442 "Dėl Nacionalinės energetikos strategijos įgyvendinimo 2008–2012 metų plano patvirtinimo" 

pakeitimo 
 

3. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 119, 2011-02-02, Žin., 2011, Nr. 15-669 (2011-02-05), i. k. 1111100NUTA00000119 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. gruodžio 27 d. nutarimo Nr. 1442 "Dėl Nacionalinės energetikos strategijos įgyvendinimo 2008–2012 metų plano patvirtinimo" 

pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.81B03A57BE71

